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

área construída. R$ 60.000,00.
• Ilha da Figueira - Casa Herbert

Sasse nº 141. Casa com 3 quartos
+ uma suíte, 2 BWC, 1 dispensa,
sala de TV, R$ 70.000,00
• Ilha da Figueira - Terreno com

área de 399m2 no valor de

R$10.600,00

Vila Baependi -

Residencial Bartel: 1 suíte
+ 2 quartos, sala,

cozinha,lavanderia +1
BWC. R$ '42.000,00

• Vila Lenzi - Terreno com 450m2

Valor R$17.000,00.
• Estrada Nova - Casa mista, com'
3 quartos. R$ 14.000,00.
• Nereu Ramos ,- Chácara com

casa de alvenaria, 2 lagoas,
plantação de banana, luz,
telefone,. total infra-estrutura. R$
48.000,00.
• Casa em alvenaria - na Rua

Dornignos O. Brugnago, 611 (Rua
do Supermercado Breithaupt e

Rádio Brasil Novo). Terreno com

Centro - Edf. San Raphael.
Rua Exp. Antônio Carlos
Ferreira. Apto com 2

quartos, cl 2. sacadas, área
de 90,68 m2. Apto. todo
mobiliado. R$ 55.000,00.

quartos. R$ 35.000,00. Aceito
carro.
• Vila Nova - Casa em alvenaria,
áreatotal480m2 e área construída

90,80m2• Próx. aos móveis Spézia.
R$ 50.000,00. Aceita casa em

Joirwille.
• Czerniewicz - Ed. Verona, próx.
ponte Grubba, atrás da panificadora .

Pão de Lá. Apto cl 2 quartos. R$
37.0ÓO,00.

'

• Czerniewicz - Terreno com 2

quartos, sala,
cozinha,lavanderia, garage
,

para 2 carros.

R$ 21.200,00

1.000m2 e casa com 132m2,
contendo 3. qtos, 1 bwcsocial, capai
cozinha, 2 salas, dep. de

empregada (qto e bwc) lavanderia

e varanda - Ótimo ponto comercial

ou residencial
• Terreno - Loteamento Azaléia

com área de 620m2 no valor de R$
32.000,00
*Terreno - Na Rua Bahia com área

de 900m2 no valor de R$ 30.000,00
" Três Rios do Norte - Casa de

alvenaria com 1 suíte + 2 quartos,
sala, cozinha, lavanderia e demais

dependências. R$ 13.000,00

Centro - Edf. Imperial.
Rua Felipe Schmitz. Aptos
cl 250m2 ou 267m2.
Financiamento direto.

LOCAÇÃO
·CENTRAL - (à 100 metros da Av.
Mal. Deodoro) Casa com 500 m2,
para uso, comercial ou

residencial. Contém 3 Pisos,
com 5 quartos (4) suítes, sala
de TV , 2 BWC sociais, ampla
salas de jantar e estar, copa,
cozinha, lavanderia, sala de

jogos, sala para escritório,
depósito, 2 varandas, com uma

churrasqueira. Garagens ,

-plsclna, terreno com frente

para :2 ruas, todo murado.

Valor do aluguel R$ 2.850,00.

"Apto sobrado, Localizado a rua

José T. Ribeiro. 2 quartos, Bwc, sala,
copa, cozinha, Dep. de empregeda
completa, lavanderia,Area com

churrasqueira e ampla sacada e

garagem pl carro. R$ 380,00
'

·Casa em alvenaria - na Rua

Domignos O. Bruqnaqo, 611 (Rua
do Supermercado Breithaupt e
Rádio Brasil Novo). Terreno com
1.000m2 e casa com 132m2,
contendo 3 qtos, 1 bwc social,
copa/cozinha, 2 salas, dep. de
empregada (qto e bwc) lavan­
deria e varanda - Ótimo ponto
comercial ou residencial

·C9sa - 3 quartos com mais

dependências, Rua Francisco de

Paula 2.47Q. R$ 300,00.

·Sala - Rua Vinte e Cinco de Julho­

Vila Nova. cl 50m2, Banheiro e

estacionamento. R$ 230,00.

"llha da Figueira - Terreno com

área de 534m2 próx Cal. Homaga,
R$ 27.000,00
·lIha da Figueira - Terreno no

Divinópolis com área de 395 m2

no val?r de R$ 13.000,00.
• Vila Lalau - Ed. Vitória Régia -

apto cl 1 suíte + 2 quartos. R$
53.000,00.
·Centro - Rua Amazonas com área

de 600 J11! próx. Edf. Amarantus R$
60.000,00.

Rua Max Wille1m, esquina'
com Ney Franco - 2 imóveis
(1 sobrado + 1 galpão).

Área do terreno ;
1000,00m2 cl 60m pI Ney
Franco, em frente a futura

Prefeitura
de Jaraguá do Sul.
R$ 190.000,00 a

combinar (aceita carro).

VIEIRA - prédio em

alvenaria (2 pisos) sobrado.
Área total de 392m2 e área
construída 225m2• Cada
andar contém 3 quartos.
Próx. Rei dos Botões.

'

R$ 65.000,00

Ilha da Figueira - Rua

Hedwig Froelich n057: 2

quartos + 1 suíte, 1 BWe,
lavanderia, garagem,
churrasqueira e demais

dependência de empregada.
R$ 80:000,00

• Ana Paula III - Casa em alvenaria

com área total de 325m2' e áréa
construída 156m2• Contém 3

casas de alvenria área do terreno

cl 500m2• Rua Roberto Ziemann,
nº 19., R$ 90.000,00
* Baependi - Cond. Res. Bartel- próx.
r;todoviária, aptos, c/,1 suíte .... 2

qutos, gar.agem e demais dep. R$
38.000,00 à vista ou R$ 38.000,00
em condições.
* Vila Lenzi - Apto. R. Hermann
Schulz com 2 quartos e demais dep.
R$ � 8.000,00 entrada +

financiamento.
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Ref. 2058 - Vila Lenzi - Rua Esmeraldina Junkes Klein,
53. Casa de alvo cl 112m2, 3 dorm., sala, cozinha,
garagem e lavand. Terreno 429m2• R$ 35.000,00.

Ref. 2003 - Água Verde - Rua Leopoldo Mayer, casa alvo
115m2, 3 dorm., 1 bwe, sala, copa, cozinha, área serviço,

garagem + edícula alvo 65m2• Terreno 567m2• R$ 65.000,00'

Ref. 2101- Jguá. Esquerdo - R. Guilherme Hass - Casa cl 1

suíte,2dorm, 1 banh., sala estar, copa,cozinha, áreade serviço,
aragem, portão eletrônico e toda murada. R$ 56.000,00.

Ref: 2020 - Barra do Rio Cerro - Casa de alvo 70m2,2
dorm., sala estar/jantar, cozinha. Terreno cl 450m2•

R$ 29.000,00. Aceita troca pl área de cultivo de banana
ou carro. Pode usar fundo de garantia e feto. CEPo

Ref: 2090 - Nereu Ramos - Rua Luis Sartí, 364. Casa
de alvo 90m2, 3 dorm., 'sala, banh., cozinha, despensa,
lavanderia + 1 casa de madeira. Terreno de 611m2•

R$ 40.0000,00

Ref: 2081- Centro - R. Guilherme Weege - Casa alvo cl
230m2• 2 suítes, 2 dorm., 1 banh, sala estar/jantarITV,
cozinha, garagem pl 2 carros, churrasqueira, área de

serviço, dep. empregada cl banh., despensa. R$ 160.000,00.

Ref. 3021 - Vila Nova - Lot. Vila Romana - R. cl lajotas e

sem saída - terreno 14x30 = 420m2• R$ 30.000,00

Ref: 3078 - Ilha da Figueira - Lot. Divinópolis. Terreno
de 395m2• R$ 15.000,00, ou entrada R$ 5.000,00 + parce­

las de R$ 300,00 mensais. Aceita carro.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 371 �3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.brIrolla Telefone de plantão: 9973-9093IMÓVEIS L T DA.

LOCAÇÕES
Casas

601 - Casa de alvo cl 3 q tos., cozinha,' semi­
mobiliada. Vila,Nova R$ 850,00
604 - Excelente casa de alvo cl suíte + 2 qtos, garagem
pl até 3 carros - semi-mobiliada, Centro. R$ 900,00
606 - Casa de madeira cl 3 qtos - próx. Arroz
Urbano. R$ 225,00
607 - Casa mista cl 3 qtos - Centro - R$ 290,00
608 - Casa de alvenaria - cl 150m2 - ideal para fins

comerciais - R$ 800,00
609 - Casa de alvenaria €I 2 qtos - R. Domingos R.

da Nova. R$ 300,00
610 - Casal de alvo cl 2 qtos - Água Verde. R$
300,00

VENDAS
SALAS COMERCIAIS

4003 - Ed. Menegotti - área total de 136,24m2 no 10

piso. - R$ 70.000,00

APARTAMENTOS
3001 - Ed. Jacó Emmendoerfer - suíte, 2 quartos,
dep. empregada, 2 vagas garagem. R$ 92.000,00
3014 - Ed. Novo Milênio - apto NOVO, c/ suíte + 2

qtos, sacada com churrasqueira. R$ 70.000,0,0 +

acabamentos finais.
3015 - Ed. Domingos Chiodini - apto de cobertura

semi-mobiliado, c/ suíte + 2 qtos, salas conjugadas,
piscina, churrasqueira, terraço.
3019 - Ed. Jaraguá - 2 aptos, bwc, sala, cozinha,
lavanderia. R$ 28.500,00
3034 - Ed. Barão - Suíte + 2 quartos, 1 vaga de garagem.
R$ 55.000,00.
3173 - Ed. Adrielli - suíte + 2 qtos, sala c/ sacada, bwe
social, cozinha, lavanderia e garagem. R$ 23.000,00 +

financiamento.
3313 - Res. Ilha dos Açores - Suíte + 1 qto, sacada c/

churrasqueira, garagem. R$ 40.000,00 (somente 2

unidades)
3354 - Res. Arnarylis, suíte + 2 quartos, sacada c/

churrasqueira e' garagem. R$ 68.000,00.

Apartamentos
616 - Aptos NOVOS cl 2 qtos - Amizade. R$
370,00
618 - Apto cl 1 qto - próx, Weg II. R$ 180,00
620 - Apto cl 3 qtos - Av. Mal. - Centro - R$
330;00
623 - Apto. cl 2 qtos (linha telefônica instalada) -

Czemiewicz (próx. Pama). R$ 320,00
624 - Apto cl 1 qto - Ed. Nadine - Centro. R$
280,00
625 - Apto. c/ 3 qtos, sacada - Ed. Caetano Chiodini
- Centro - R$ 450,00
626 - Apto Novoc/ 2 qtos, churrasqueira - Centro
- R$ 350,00
627 - Apto Novo c/ suíte + 2 qtos - Centro - R$
390,00
630 - Apto. NOVO c/2 qtos - pró. Res. Renascença
- Vila Rau - R$ 300,00
634 - Apto c/ 2 qtos - Próx. Breithaupt Reinoldo
Rau - R$ 300,00
635 - Quitinetes no Ed. Marquardt - Centro. A
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
3 bwc

1812 - ITAJUBA - R$ 50.000,00,
sobrado à 150m da praia, suíte +

2 dorm. cl mobília nova

1805 - CZERNIEWICZ -

nova - R$ 93.000,00 cl
142,50m2 - Terreno cl

367,50m2 - suíte + 2 dorrn.,
sala, 2 bwc, lavand.

1883 - BARRA - Ouro Verde - R$
22.000,00 + flnanc, - R$ 418,00 cl

125m2, 3 dorm., 1bwc

1820 - CZERNIEWICZ­

R$ 190.000,00 cl 269,30m2 -

Terreno cl 625,89m2 - suíte
master + 3 dorrn., 1 bwc

4204 - CENTRO - R$ 40.000,00 -

Edif. Res. Maguilú - cl 100m2, 2

dorm., 1 bwc + dep. ernp.' cl bwc 1849 - AMIZADE - Nova - R$
70.000,00 cl 140m2 - suíte + 2

dorrn., gar., 2 aut, churrasq.

1734 - VILA BAEPENDI -

R$ 83.000,00 cl 145m2 - 3
dorm., 2 bwc, escrit., dep.

emprego

4189 - VILA BAEPENDI - R$
45.000,00 - cl 100m2 - Edif. Bartel

- suíte + 2 dorrn.

1864 - CZERNI - R$
75.000,00 cl 460m2 - terreno cl

1500m2, 4 dorm., 1 bwc

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



LANÇAMENTO
Residencial

T

elh,orf

Cl

� Rua Santos Dumont

�1n

LOCALIZAÇÃO

Financiamento

Sacada com
churrasqueira .

opcional

Esquadrias de aluminio
em todas as janelas

.

ADQUIRA O SEU APARTAMENTO

R$ 40.QOO,00
Surte com mstalação para ar
eonolconaoe e telefono ,/

C�,
'"t

..r.N.:'A'···.

.

. -_r;4Y
_

. I.
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

6% juros a.a, + TR Área Tofal do Apartamedto: 80,72 m2

Opções de Pagamento:
- Recursos Próprios
- Utilização do FGTS

PLANTÃO DE VENDAS 9963-3714 OU 9973-8335

CREC11873-J
. CONSTRUÇÃO E PLANEJAMENTO

R_ EPITÁCIO PESSOA, 42"1 - SALA 103 - FONE: 37"1-8814-

IMOBILIARIASECULUS@NETUNO_COM_BR

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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CREC11873-J

"ENDE -�LUC:;A. - .A.DNlINISTR.A.

APTOS EM CONSTRUÇÃO
COM ADMINISTRAÇÃO
PROMA

r
-

CAsAS/APTOS E
- -

;- Te-;:;:-e� ;; Gu;;:-amirim, ..,
I SALAS AVENDA local nobre para residência. R$ I

'22.0.0.0.,0.0. I
• Com 493m2, na Rua Amábile
T. Pradi, próx. ao Cond. I
Azaléias - R$ 17.000,00. I
• Terrenos cl 400m2, próx.
Colégio Julius Karsten, Vila Rau I
- R$ 20.000,00 cada. I
• Com 845m2, na Rua Fritz

IHass, Centro, próx. a verdureira'
da Raquel - R$ 50..0.0.0.,0.0. I
• Com 2.375m2 (com água Icorrente) em Schroeder, próxi­
mo à Marisol - R$ 20..0.0.0.,0.0. I
• Com 118.000,00m2 localiza- Ido no Rio MaRso - R$ 20..0.0.0.,0.0.

I• Terreno com 1500,00 m2 -

Rua' Espírito Santo - R$
65.0.0.0.,0.0.
• Terreno cl 2.655,00m2 - Rua
Preso Epitácio Pessoa, próx. ao

Kohlbach - R$ 130..0.0.0.,0.0..
• Terreno cl 630,00m2 - Rua

Joinville, em frente ao Líder
Club. R$ 75.0.0.0.,0.0. à vista, troca
por outro imóvel ou área
constru ída.
• Terreno cl 1.018,00m2 -

Condomínio das Azaléias,
Jaraguá Esquerdo R$
30..0.0.0.,0.0..
• Terreno cl área total de
400,00m2 - Nereu Ramos -

Valor total R$ 12.0.0.0.,0.0..
• 2 terrenos cl área total de
6.707,00m2 - Rodovia BR 280,
próx. ao Trevo de Guamiranga
- R$ 60..0.0.0.,0.0. (cada).
• Terreno com 43.689,00m2 ,­

Rua Joinville, próx. Persianas
Engler.
• Terreno com área de

102.752,00m2 - Rua Walter

Marquardt, próx. ao Posto Ci­
dade II - R$ 250..0.0.0.,0.0..
• Terreno cl 62.500,00m2 -

Rua Luís Sarti, Nereu Ramos -

R$ 50..0.0.0.,0.0.
• Terreno cl 818,00m2 na Rua

194, Loteamento Maba (Prox.
a Prefeitura Municipal) - R$
27.0.0.0.,0.0.
• Sítio com galpão de 600m2 e

depósito de 50m2 + casa em

alvenaria de 100m2 - Próximo
à Serra de Pornerode - R$
120..0.0.0.,0.0.

I. Casa em alvenaria com

I
500m2, terreno com área total
de 3280m2, com 3 suítes e,

.

I demais dependências. Rua

I
Henrich Aroldo Lessmann, 477.

R$ 190..0.0.0.,0.0.
I. Casa em alvenaria com

I 207m2,
terreno com 590m2 -

R$ 130.000,00 no renascença
I R. 755 nO 10q.

I
• Casa cl 180m2, cl suíte + 2

quartos e demais dep. - Rua

I Frederico Curt Vasel, 455 - R$

I 95.0.0.0.,0.0..
• Casa em alvenaria cl 140m2,

I 3 quartos, sala, cozinha, bwc,

I terreno cl 600m2 - Rua Luiz
Pícolli - R$ 50..0.0.0.,0.0. - Acei­

I ta sítio Jaraguá do Sul ou região.
I • Casa em alvenaria cl 2 quar-

I
tos e demais dep. (Terreno cl
área tótal de 342 m-) Estrada

I Nova, Rua Urubici, 118 - R$

I 39.0.0.0.,0.0. ,

.• Casa em alvenaria cl, 2 quar­

I tos e demais dep. (Terreno cl

I área total de 342 m-) Estrada

Nova, Rua Urubici, 100 - R$
I 26.0.0.0.,0.0.

I • Casa em madeira cl aprox.
90m2, 3 quartos e demais dep.

I Terreno cl 480m2 - Rua Ata­

I nasio Rosa, 376 - Centro -

Guaramirim.R$ 35.0.0.0.,0.0..
I • Casa em alvenaria cl suíte cl
'closed + 2 quartos, sala, cozi­
nha semimobiliada, toda mu­

rada, com portão eletrônico -

Rua Guilherme Bheling - R$
120..0.0.0.,0.0..
• Casa em madeira com 3

quartos, sala, cozinha, bwc,
área de serviço e garagem -

Rua Carlos Meyer, 164 - R$
45.0.0.0.,0.0.
• Apto com 2 quartos, 2 bwc,
sala, cozinha, área de serviço,
boa sacada e garàgem - Rua
José Emmendoerfer, 1533 -

R$ 53.0.0.0.,0.0.
• Apto cl 3 quartos, 2 bwc's e

demais dep. - Rua Marechal
Deodoro da' Fonseca -'- Ed.
Caetano Chiodini R$
38.0.0.0.,0.0..
• Apto cl 3 quartos, sala, cozinha,
bwc, área de serviço, 1 vaga de

garagem (Prédio cl salão de festas
e churrasqueira, portão e portaria
eletrônica) - R. Pedro A. Fagundes,
45 - R$ 54.000,00 (entrada +

assumir financiamentos CEF).
• Apto. cl suíte + 2 quartos, dep.
empregada e demais dep., 2

sacadas e 1 vaga de garagem,
(área total de 185 m2 e área útil de

153m2) - Rua Barão do Rio

Branco, Ed. Schiochet - R$
70.000,00.
• Sala nO 208, área de 38,45m2,
com banheiro e 1 vaga de
gara-gem - Rua Reinoldo Rau,
Ed. Market Place - R$ 35.0.0.0.,0.0.

Edifício Tower Center _

Rua João Marcatto,

esquina com Clemente
Baratto

- Apto. n° 902: suíte + 2

quartos e demais dep.
com 2 vagas de garagem

- Preço: R$ 98.000,00,
sem acabamento

- Apto. nº 805/1003 cl
suíte + 1 quarto e demais

dep. cl 1 garagem. Valor
R$ 60.000,00.

- Salas comerciais
executivas, em diversos

tamanhos, com preços a

partir de: R$ 40.000,00,
sem acabamento

Condomínio Residencial
Sunflower _ Rua José
Emmendoerfer (Próx,

Marechal)
- Aptos. nº 101 e 106 cl
suíte + 1 qto. e demais
dep. Entrada de R$
15.500,00 e assumir

parcelas de R$ 775,00
corrigidas pelo Cubo '

Condomínio Residencial
Phoenix _ Rua Barão do

Rio Branco

- Cobertura nº 603, cl área to­
tal de 266,63 m2 (2 vagas de
garagem) - Entrada de R$
62.000,00 + assumir parcelas
de condomínio de constru-ção
de 4,812 Cub's (R$ 2.494,00)
até final de obra.

- Apto nº 302, cl 155m2, (c/2
vagas de garag�m) - Entrada
de R$ 36.700,00 e assumir

parcelas de condomínio de

construção de R$ 1.367,00
(corrigidas pelo Cub) até final
deobra.

Residencial
Amaranthus Rua

Adolfo Sacari _ Lateral
da Rua Amazonas

(SCAR)
- Aptos cl 306,00m2, com
suíte + 2 quartos, dep.
empregada completa, e

demais dep., cl 2 vagas
de garagem. Edifício com

grande área social (pisci­
nas térmicas, salões de

festas, sala de jogos,
quadra de esportes, qui­
osques). Valor a partir de
R$ 180.000,00 acabado

e a partir de
R$ 145.000,00
sI acabamento

LOCAÇÃO/APTOS/
CASAS/SALAS

• Apto novo com suíte + 2

quartos, dep. de empregada
completa, sacada com

churrasqueira (área total de

306m2), prédio com piscina,
sauna, salão de festas - Rua
Adolfo Sacarri, 36, Ed.
Amaranthus R$ 1.0.0.0.,0.0.
• Casa mobiliada de 550m2,
terreno de 1500m2, na

Figueira. R$ 1.50.0.,0.0..
• Apto com suíte + 2 quartos
e demais dep. (sacada cl
churrasqueiral 1 va9a de

garagem) Rua Angelo
TERRENOS/SmO Torinelli 78 - R$ 400,00.

• Terreno ideal para uso • Apto com 3 quartos e

industrial cl 20.000m2, na Rua demais dep. - Rua Adélia I
Francisco de Paula - R$ Fischer (centro, próx. ao Hotel I130.000,00. Etalan) - R$ 350,00. .

L � �

Condomínio Ed. Dom
Lorenzo:Rua Leopoldo
Malheiro. Centro: Apto
nº 302, cl suíte + 2

quar-tos (área total de
148,55m2), sacada com

churrasqueira - de

R$ 6.9.000,00. Negociar
formas de pagamento.

Edificio Marina em

construção na Rua
Marina Frutuoso

_ Aptos cl suíte + 2 quar­
tos, cl área de 140m2,

sacada cl churrasqueira.
Entrada de R$ 14.086,00

\ + 24 parcelas de
R$ 2.037,00, corrigido

pelo CU B, em sistema de
condomínio de

construção.

- Apto nº 204, cl suíte +

1 quarto e demais dep.
- R$ 57.000,00

R_ EPDTÁCIO PESSOA, 42-. - SALA -.03 - FONE: 37-'-88-'4-
IMOBILIARIASECULUS@NETUNO_COM_BR

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

Oirassol
irPABX

Rua Cei. Procópio Gomes de Oliveira., 654 - Centro - ,Jaraguá do Sul

AMIZADE - Terreno com 450 m2.
Rua Orestes Tecila - Lote 38. Preço

R$ 12.000,00 (próx. Salão Amizade)

CENTRO - Ed. AMARANTHUS _ 4°
ANDAR - Sem acabamento interno.
Preço R$ 100.000,00 + SALDO COM
CONDOMÍNIO - Aceita outro imóvel

como parte de pagamento

CENTRO - Terrenos de
R$ 18.000,00 a R$ 35.000,00
Entrada 40% - Saldo parcelado

FIGUEIRA - Terreno cl 15 x 30 = 450m2•
Rua 915 - Lot. Divinópolis.

. R$ 13.000,00 (Aceita carro no negócio)

,

IMOVEIS'

371-7931
E-mail -imoveis@netuno.com.br

VILA NOVA - Apto ED. VILA NOVA - 3

quartos + garagem + Cozo sob medida.
Entrada R$ 24.000,00 + saldo CH

CENTRO - Apto Ed. Petúnia (landar), 2

quartos cl garagem, piso de madeira e

fica cozinha sob medida - R$ 53.000,00

AMIZADE - Apto Ed. Suelen (1
suíte + 2 quartos). Preço

R$ 52.000,00 a R$ 55.000,00 .

CRECI 1741-J

Cód 2031 - APARTA-
MENTO EM BALNEÁRIO
CAMBORIÚ ( FRENTE
PARA O MAR) - ED.
OÁSIS - 4° ANDAR -

1 SUÍTE + 3 QUARTOS
+ DEPENDÊNCIA + 1
VAGA GARAGEM
ACEITA TROCA POR
IMÓVEL EM JARAGUÁ
DO SUL - CONSULTE­
NOS PARA MAIS
DETALHES

,SANTA LUZIA - Lotes com financia­
mento DIRETO ou pela CEF (Prestação

a partir de R$ 70,00)

SÃO LUIS - Terreno cl 364 m2 - Rua
4-02 - Lote 14- (Próx. Bell'Arte móveis).

R$ 12.200,00 (Inclui o asfalto)

SCHROEDER - Casa em alvenaria c]
74m2 - 2 quartos + 2 garagens +

fundamento 80m2. Preço R$
22.500,00 (financiável pela CAIXA)

NOVA BRASILIA - ED. JOVERLI - 2°
Andar 1 suíte ,+ 2 quartos + dep + 2

garagens - R$ 55.000,00
(próx. antiga APAE)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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IMOBlllARIA

MENEGOTTI

5203 CASA - CENTRO - LATERAL
PROCOPIOGOMES,594 - 03QUARTOS;
02SALAS; 02 BWC;CHURRASQUEIRA;
COZINHA;DESPENSA;LAVANDERIA;

GARAGEM. AMPLOJARDIM.
TERRENO= 49,00M X 21,30M
Área do terreno 981.50 m2 Área •

Benfeitorias 180.00m2 Preço: 140,000.00

CHãve

CHãve

FONE: (047) 371-0031
Rua Barão do Rio Branco, 553 - Sala 1 - Centro

ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO,
o

TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

5139 TERRENO - CENTRO
AV MAL DEODORODA FONSECA,
FRENTE=30,70M- FUNDOS= 43,30M
LADOA=19,20+36,00M -LADOB =

63,30M + 8,20M
Preço: R$ 360,000.00

5162 TERRENO - VILA
LENZ! - R IRMAO

LEANDRO. Área do terreno
286.00 m2.

Preço: 13,000.00

5206 CASANEREURAMOS­
RPAULOVOLTOLINI,s/N'­
RIB.CAVAW.CASADE
ALVENARIAC/GALPÃOPI
COMÉROO-NEREU
RAMOS. CASACI 2
QUARTOS,SALA,COPA/
COZINHA,WC,GARAGEM,
MAISOGALPÃOSEMI­
ACABADA - TERRENO=
40,00M X 20,00M =

800,00M2-RIBEIRÃO
CAVALO. Área do terreno
800:00 m2 Área Benfeitorias
255.00 m2 Preço: 65,000.00

5182 TERRENO
AMIZADE

RUA;N°680-
HEROLDHESSE
TERRENO=
FRENTE= 20,30M
LADODIRE1TO=
35,00M
FUND05=
1l,00M
LADO

ESQUERDO=
32,00M
Área do terreno
516.00 m2

Preço: 18,000.00

CRECI W 550-J

5185 TERRENO - VILA RAU - RESIDENClAL

RENASCENçA, LOTE 29.
TERRENO = 18,00 X 25,00 = 443,70M2

PLANO DE'ESQUINA
Área do terreno 443.70 m2 Preço: 20,000.00

5196 TERRENO -CENTRO-AVGETUUOVARGAS,
TERRENO=2.320,29M2 = 48,18M EMCURVA X

75,03M LADODIREITO 28,25M X 51,40M, LADO
ESQUEROOCONrENOO=01 CASA DEMADEIRA

COM36,ooW. 01 CASA DE ALVENARIACOM
118,00M2. Área do terreno 2,320.29 m2 Área
Benfeitorias 154.00 m2 Pre o: 464,000.00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



ParecerComercial
Vende - Administra

Compra - Aluga
Realizando seu sonho imobiliário

DEFRONTE AO FÓRUM - CRECI 001770-J
JARAGUÁ DO SUL - SC

FONES/FAX (047) 275-29�0
275-2920
275-2777

RESIDÊNCIAS A VENDA

· Ana Paula - Casaem alvenaria faltando acabamento - estrutura para dois pisos -1 suite,
2 quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, banheiro, garagem - Valor R$ 38.000,00
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
Valor R$ 29.000,00 + Financiamento CEF

· Vila Nova"':Editicio morada do Sol- Apto de cobertura medindo 250,00m2 de área
útil- 2 suites, quarto, escritório, 2 banheiros, dispensa, área de festas, sacada, cozinha,
copa, sala em 3 ambientes, 2 vagas de garagem - Valor R$190.000,00

· Vila Nova - Editicio Gonzaga - Aptos de 115 e 95 mts - com suite, 1 ou 2 vagas de

garagem, piscina, área de festas, detalhes em gesso, piso laminado de madeira,
Churrasqueira na sacada, 12 andares - Preço de lançamento
· Vila Nova - Editicio Jardim das Mercedes - Apto com 2 quartos, sala, cozinha,
lavanderia, banheiro, garagem coberta-Valor R$ 37.000.00

· Vila Lenzl- Condomínio San Gabriel- Apto medindo 72,00m2 - 3 quartos, sala,
cozinha, lavanderia, banheiro, sacada, garagem, piso cerâmico, portão eletrônico­
Valor R$ 20.000,00 + Flnan.

LANCHONETE

Centro - No calçadão - BODEGA LANCHES - Ponto comercial e estrutura completa para
lanchonete - tudo com menos de um ano de uso - VALOR R$ 22.000,00

Lacani
Inlóve a

275-3108

LÓTEAMENTOS FINANCIADOS

- RESIDENCIAL SAN LORE (Jaraguá Esquerdo)
- RESIDENCIAL VENETO (Estrada Nova)

* Financiamos com uma entrada mais 100 vezes.

dorm,

70m2, todo
de piso,
ótima

conservação. Rua José Emmendoerfer,
próx. área central.
Entr. R$ 15.000,00 + parcelas (CEF)

Suelen
-3

dorrn. próx. Cond. Champagnat -

R$ 52.000,00

dorms.,
ótima localização.rRs 55.000,00 dorrns.

- EDIF. SCHIOCHET -1 suíte + 2 dorm. (157m2) - R$ 60.000,00. (Rua Barão
Rio Branco)
- EDIF. ROYAL BARG -1 suíte + 2 dorm. (194m2) - Entr. R$ 90.000,00 (ern 3x)
+ 100x R$1.330,00 (cub) Av.Marechal Deodoro da Fonseca

A�. Mal. Deodoro da Fonseca, 1020 - Sala 01- Centro - Jaraguá do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



Rua Reincido Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582
E-mail - imobiliaria@jardimjaragua.com.br
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o Terreno c/873,64m2 (26,41x33), Rua Brusque - R$ mêsdealuguelgrátis) III 60.000,00 O Sala comercial cl aproximadamente 30,00rn2,
I Rua Angelo Rubini, 418 - R$ 180,00 I
I SÍTIOS: I
I O Sala comercial cl 100,OOm2, Rua Pastor A. I

II Barra O
.

Sítio cl 11.265,00rn2 edificado com um galpão de Scnheider, 4800 - R$ 280,00 IImadeira com 140,OOm2, moinho com roda d'água,
I localizado na Estrada Ribeirão Aurora, Rio Cerro II, O Apartamento cl 03 quartos, garagem e demais I,
I A imobiliária da Barra distante doasfalto 1,5 km - R$15.000,OO dependências, RuaArnandus Rengel, RioCerro-R$ I

O Sítio cl 50.000,OOm2 de forma retangular, tendo 230,00 II 64,OOm de frente para a Rua BerthaWeege, cl área plana III de aproximadamente 30.0oo,00rn2, águapara fazerlagoas, O Apartamento cl 02 quartos, garagem e demais
I

1
TERRENOS distante 4 km da Barra - R$ 65.000,00 - Aceita casa na dependências, Rua Pastor A· Schneider, 1187 - R$

IBarra até R$ 40.000,00. 220,00
1 BARRADORIOCERRO: I
I

.

CASAS: O Apartamento cl 01 quarto, garagem e demais I
I O Terreno cl 636,OOm2 (26,50 x 24,00), Rua Angelo dependências, Rua Hercílio Bertoldi, 66 - R$ 170,00 I
1 Rubini, 461 - R$ 80.000,00 O Casa alvenaria c/110,OOm2 com laje, 03 qtos, sala, (disp.16/05/01) •
10 Terreno c/1.214,50m2(20x60,50), Rua Horácio

coz.,BWC, lavanderia, garagem, terrenoc/579,18rn2,Rua I
I
Rubini,772 - R$ 22.000,00 Augusto Hanemann, 386, Barra - R$ 38.000,00 O Casa de alvenaria cl 02 quartos, 02BWC, garagem I

1 O Casa alvo c/200,OOm2, 1 suíte + 3 qtos sendo suíte e e demais dependências, RuaWolfgangWeege,1500, I
1
JARAGUÁ 99:

Iquartos clarmários embutidos, escritório, garagem para na Barra - R$ 400,00
dois carros, dependência c/BWC, lavanderia, despensa, I1 O Terrenocl 325,OOm2,lot.Miranda,lotes n o 6 e 7 - R$ churrasqueira, piscina, terreno c/552,75rn2(16,50x33,50), O Casa de alvenariacl 02 quartos, garagem e demais

.19.000,00 - parcela cada lote em até 3x. IRua Pe. Aloísio Boeing, na Barra. - R$ 95.000,00 dependências,RuaAugustoHanemannn,lado n
o 378

10 Terreno cl 808,20m2 (26,55x30,44), Rua Bertha
O Casa alv.c/150,OOm2 mais galpão c/90,OOm2, � R$180,OO I

1 Weege, lado colégio 25 de julho. Aceita carro até R$ terreno cl 3.200,OOm2{74x43), Rua Bertha Weege I
16.000,00 ou casa até o mesmo valor - R$ 26.000,00. esquina Augusto Hanemann, BARRA _ R$ 120.000,00 _ O Terreno cl 400,58 rn2 (15,00m2 de frente), naRua I
1 O Terrenos c/360,OOm2',I�t. Cas,a�ova II, R$ 2.500,00 aceita terreno(lote), caminhão pequeno ou grande como José Narloch, São Luís - R$ 120,00 I
1 de entrada + 50 x Ll I'Salários Mínimos

parte pagamento. I
1 - O Casamistac/165m2,terrenoc/301,OOm2(14x21)Rua O Terreno cl 4.690,OOm2,ou área menor, Rua I
1
SAO LUIS:

Ernesto Lessmann, n° 506, Vila Lalau, após Marisol - R$ Feliciano BortoliniesquinaAngelaBortolini, na Barra . I
lo I dimHruschka R$

32.000,00 - R$ 200,00 •Terrenoc 384,OOrn2,Jar
.

II- 3.000,00 LOCAÇÃO: I1 + 30 X 270,00
.

1 O Galpão em alvenaria com 350,OOm2, escritório, I
1 VILANOVA:

O Sala comercial cl aproximadamente 70,OOm2, Rua banheiro, Rua Tereza Hruschka, n ° 65, São Luís - R$ I
1

Padre A. R. Jacobs, 625, Vila Lenzi - R$ 350,00 (Primeiro 750,00
I

376-0015 - RUA ANGELO RUBINI, 1046- barrasul@netuno.com.br

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

Papp - Casa em alvenaria cl
200m2 - suíte cl hidra + 2 quar­
tos, 2 salas, cozinha, bwc-social,
bwc-serviço, área serviço,
garagem pI 3 carros cl portão
eletrônico, churras. Terreno:
450m2• Va lo,:__ _

R$ 80.000,00

ApartamentD
cl 136m2 -

3 quartos,
sala cl
sacada,
cozinha,

bwc-social, dep. empregada
cl banheiro, área de serviço,
garagem, salão de festa.

ERDE - casa em'
alv. (semi-nova) cl 150m2,
suíte cl banheira (hidra) +
2 quartos, sala, cozinha cl
armários sob medida, 2
bwcs, área serviço,

churrasqueira, garagem pI
2 carros - Terreno 400m2•
Valor R$ 87.000,00 (aceita
imóvel de menor valor)

CENTRO - Ótima casa em
alvenaria cl 280m2 - suíte + 2
dorm., (mobiliado), 2 salas,

lavabo, cozinha cl armários sob
medida, área serviço, 2 bwcs,
garagem pI 2 carros. Terreno
900m2 - Excelente imóvel para

fins comerciais - Valor R$
250.000,00. Rua Guilherme
Weege (ao lado da Fellows)

casa em alvenaria (nova) cl
130m2, suíte + 2 dorm., 2

salas, cozinha, área serviço,
bwc, garagem. Terreno

375m2• Valor R$ ,65.000,00
(aceita proposta) - Próximo

a Arte Lage

RELAÇÃO DE IMÓVEIS DISPONÍVEIS PARA LOCAÇÃO
APARTAMENTOS

DESCRIÇAO DO IMOVEL
Centro: suíte + 2' dorm, c/ garagem
'Czerniewicz: 2 dorm., c/ garagem
Centro: suíte + 2 dorm + dep. emprego
Jguá Esquerdo: 2 dorm, cl garagem

CASAS
Sobrado lindo cf sUite + 2 dorm,
Casa em alv. 3 dorm, + dep. cf garag.
Casa mista (nova) c/2 dann.
Casa mista c/ 3 dorrn, c/ garagem
Casa alv. cf 3 dorm, c/ ,garagem

EDIFÍCIO
Ed. Athenas
Aptos Novos
Ed. Cristiane Monique
Aptos Novos

VALOR
R$ 800,00
R$ 370,00
R$ 380,00
R$ 300,00

Vila Nova
Czerniewcz
Rio da Luz
Czerniewicz
Centenário

R$ 800,00
R$ 350,00
R$ 150,00
R$ 300,00
R$ 330,00

CENTRO­
Ed.

Menegotti

Valor R$ 70.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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VILSON
CORRETOR DE IMÓVEIS
vilsoncorretor@netuno.com.br

Rua: Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 Fone 371-2357
Ref. 150 . ANA PAULA· Casa de alvenaria cl
llj{)m', 3 quartos, sala, cozinha, banheiro, garagem.
Rua Adenor Horongoso, 277 . R$ 33.000,00
(aceita carro ou caminhão). Terreno 350m'

dormitórios, sala de estar,jantar, cozinha,
_; banheiro, lavanderia, garagem. RuaJosé Martins,

após Theilack. Terreno 2.026m'. R$ 65.000,00

CASAS
109 . Chico de Paulo: Alv. 100m', 3 dorm., com laje, murada R$
UO . Vila Lenzi: Alv. 190m', 3 dormit., com laje, 2 bwc R$
lU· Nereu Ramos: Alv., 154-m', 3 dormit., 2 bwc, sala, coz., churrasq � R$
U3 - Estrada Nova BR-280: Alv., 190m', 3 dormit., sala, coz., bwc, garagem. R$
U4- - Ana Paula: Mista, 100m', 3 dormit., sala, coz.. , garagem, churras•.............. R$
U5 . Água Verde: Alv. 94-m>, 2 dormit., sala, cozinha, bwc + financ, R$
U6 . Tifa Martins: Alv., 100m', 1 suíte, 2 dormit., sala comercial + financ : R$
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